
LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 

 
Pravidelně nepravidelný týdeník z Loužnice a okolí 

(pohled Loužnice z roku 1911) 

Týden  16.11. -  22.11. 2007  
    Z DOMOVA: 

 Dne 17.11.2007 se v naší sokolovně koná  
            „POSLEDNÍ LEČ“.  
 
                               

Svatý Martin rozsypal 
nad naší obcí sněhové 
peřiny a všichni jsme 
se probudili do 
nedělního rána s bílou 
nadílkou za okny. To 
také pravděpodobně 
odradilo elektrikáře od 

plánované odstávky elektřiny.  
  A silničářům, kteří odhrnovali sníh nastala perná 
práce, proto jim usnadňujte práci a nestavte nic do 
cesty. 

 
Nejen lidé, ale 
i lesní zvěř 
bojuje v zimě 
s velkými 
sněhovými 
závějemi a 
mrazem. 
Zvířata se ve 
sněhu špatně 
pohybují, 
nemají dobrý 
přístup k 
potravě a při 
rychlých 

pohybech se mohou zranit nebo vážně onemocnět, třeba i 
zánětem plic. Oslabená jsou pak lehkou obětí pro šelmy 
či pro volně pobíhající psy. Proto se myslivci snaží držet 
zvěř spíše u krmelců a zajišťovat jim dostatek potravy 
sami. Přikrmují, prosekávají potoky a čistí studánky. Jak 
se zvěř s letošní zimou vyrovná, to bude jasné, teprve až 
roztaje sníh. (foto: Jiří Orinič - srnka na zahradě u 
Rathouských v neděli 11.11.07) 

 
 
 

Pytle na tříděný odpad jsou 
stále k vyzvednutí (1ks – 6,-Kč) na 
Obecním Úřadě v Loužnici. 
Pytle na tříděný odpad jsou na: 
plasty pro domácnost a tetrapak 
(krabice od mléka, džusu...) 

 Nejlépe, každé pondělí od 16.00 hodin. 
Svoz je každý měsíc, první středu. 
 

http://archiv.radio.cz/pictures/priroda/myslivec.jpg�
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O víkendu a v pondělí spadlo několik stromů mezi 
Železným Brodem na Loužnicí. Proto byl tento úsek 
uzavřen. Podle meteorologů, ale lépe hned tak nebude. 
Naopak, po 20. listopadu má intenzita srážek ještě zesílit.  
Vzhledem k vývoji počasí očekává HZSLK další nárůst 
počtu událostí. 
„V pondělí jsme vyjeli jen do šestnácti hodin k osmi 
případům spadlých stromů na komunikace, například do 
Loužnice, na Černou Studnici, znovu do Rychnova. Je to 
kalamita,“ řekl operační důstojník HZSLK v Jablonci. 
Přímo v Jablonci dopravu sníh také komplikoval. „Přes 
noc napadlo až čtyřicet centimetrů sněhu, technika 
vyjížděla ve tři hodiny ráno, nejméně na 
dvanáctihodinovou směnu,“ uvedl Pavel Kozák, technicko 
provozní náměstek Technických služeb Jablonec. Policie 
jen přes víkend na Jablonecku řešila 14 dopravních 
nehod. „Někteří řidiči si myslí, že v obci prostě pojedou 
padesátkou za každého počasí a nepřizpůsobí rychlost 
vozidla podmínkám,“ řekla Ludmila Knopová, mluvčí 
Policie ČR Jablonec. „Zajímavostí je, že u žádného řidiče 
nebyl zjištěn alkohol, dodala Knopová. 
 

 

               
 Na takové pneumatiky okamžitě zapomeňte, pokud 
nemáte zimní přezutí auta, do naší, ani z, obce se 
dostanete.                 

 
 
„Hospůdka na Záduší“ 
V sobotu 17.11.2007 – „Poslední leč“ 
V neděli 18.11.2007 – ZAVŘENO – sanitární den 
                         
------------------------------------------------------------------- 

Sněhová nadílka přerušila v naší obci několikrát 
elektřinu 
Těžký mokrý sníh lámající stromy, které poté padaly 
na auta nebo na elektrické vedení. Opravy el.vedení 
probíhaly prakticky každý den. Nejdéle trvaly v 
Tanvaldu Šumburku a ve Zlaté Olešnici. Příště by se 
vedoucí v ČEZu měli zamyslet a zvážit, kdy začíná 
zima a provádět preventivní opravy a ořezávání 
stromů v okolí elektrických drátů, již v letních 
měsících, aby nedocházelo k takovým častým 
výpadkům a pracovníci nemuseli lézt na vysoké 
napětí v mrazu a chumelenici. 

 

---------------------------------------------------------------------- 
Skutečné příběhy na prahu života a smrti. 

Záchranáři v akci. 
Určitě se nezapomeňte 
koukat na tento pořad v 
úterý 20.11.2007 ve 
22:25 na TV Nova, 
protože tentokrát 
redaktoři pořadu jezdili 
se záchranáři 

v Jablonci n/N a také s naší spoluobčankou a 
záchranářkou Líbou Kramářovou.   
http://www.nova.cz/tvnova/ 

Sněhová nadílka 
na šňůrách na 
prádlo, co asi 
dokáže na 
elektrickém 
vedení…..? 

  
 
 
 
 
 

http://ad2.billboard.cz/please/redirect/32063/1/1/32/!hash=41649725;h4r=32601157;p4r=305404517;uwi=800;uhe=600;uce=1;param=58881/681532_5?�
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ZE SVĚTA: 
Hasiči pokračují v odstraňování stromů  

   V průběhu celé 
neděle i 
pondělního rána 
pokračovali hasiči 
v odstraňování 
polámaných 
stromů a jejich 
částí z komunikací 
a železničních tratí 
v Libereckém kraji. 

V souvislosti s novou sněhovou nadílkou zasahovali 
během neděle 11. listopadu 2007 u 55 událostí, z nichž 
se jich nejvíce objevilo na území okresu Semily, a to 20. 
Pětkrát se jednalo o dopravní nehody, při nichž museli 
hasiči ve dvou případech použít k vyproštění 
havarovaných vozů jeřáby. 
Dvakrát spadly zlámané části stromů na zaparkované 
osobní vozy. Krátce před polednem zasáhla větev 
stromu vozidlo v ulici Na Roli v Jablonci nad Nisou a v 
půl třetí odpoledne ve Sloupu v Čechách. 
Polámané stromy přetrhaly na mnoha místech i dráty 
vedení elektrické energie. Ve dvou případech čerpali 
hasiči vodu, kterou nepobrala sněhem ucpaná 
kanalizace. 
Ke zraněním v souvislosti s pády zlomených částí 
stromů v průběhu neděle nedošlo.  

 
 

Horní Maxov - Zda zpoplatnit nebo 
nezpoplatnit pohřbívání na 

maxovském hřbitově je otázka, 
kterou se budou zabývat 

lučanští zastupitelé. „Musíme 
nejprve provést evidenci. Teprve 

potom to se zastupiteli probereme,“ uvedl starosta Lučan 
Ladislav Pivrnec. Hřbitov navíc není v příliš dobrém 
stavu. Na podzim provedli pravidelnou údržbu brigádníci. 
„Bylo nutné pietní místo zase zkulturnit,“ dodal Pivrnec. 
Hřbitov vedle jiných využívá i domov pro osoby se 
zdravotním postižením. „Máme tam asi šest lidí,“ upřesnil 
ředitel Domova Maxov Stanislav Petrovič, jak by se jich 
zpoplatnění dotklo. Také doufá, že pokud zastupitelé 
rozhodnou o zpoplatnění pohřbívání, budou podmínky 
pro všechny stejné. „Domov je jediný, kdo se o místní 
hřbitov stará. Dvakrát do roka to tam čistíme,“ dodal 
Petrovič. K neplacenému pohřbívání zastupitelé 
přistoupili kvůli chybějící evidenci po připojení Maxova k 
Lučanům . 
 

Většina lyžařských areálů v 
Jizerských horách a západní části 

Krkonoš se chystá zahájit o víkendu 
lyžařskou sezónu. Tento víkend 
přitom jezdil jen jeden vlek na 
Severáku a jeden v Rejdicích. 

Rolby už upravily také asi 50 kilometrů 
jizerské běžecké magistrály. V Benecku 

leží zhruba 60 centimetrů sněhu a stále 
sněží. "Nepamatuji, že by tak brzy bylo tolik 

sněhu a že by měl tak dlouho vydržet," řekl starosta 
Benecka Jaroslav Mejsnar. V areálu se začalo uměle 
zasněžovat, na víkend tam spustí lanovku a zřejmě ještě 
jeden menší vlek. Lyžovat se začne také v Rokytnici, v 
provozu bude sedačková lanovka na Horní Domky a 300 
metrů dětský vlek Kaprun. Ve středu spustí lanovku 
Skiareál Rejdice, kde je asi 35 centimetrů sněhu a tři 
stupně pod nulou. Celé středisko upravily rolby a v pátek 
a v sobotu bude večerní lyžování.  V Harrachově bude o 
víkendu upravená část běžeckých tratí. Lanovka tam ale 
zatím jezdit nezačne, prochází pravidelnou kontrolou. O 
víkendu se zřejmě začne lyžovat i na Ještědu. Jezdit tam 
budou zatím jen vleky na Bucharce.  

JABLONEC NAD NISOU - Chladné 
počasí nahání bezdomovce do 
neobydlených prostor, lidé mají 
strach. Autobusové zastávky, 
suterénní prostory panelových 
domů, opuštěné trafiky, lavičky u 
Delvity a další neuzavřené 
prostory   slouží bezdomovcům 
jako úkryt před deštěm a zimou. 

Mnohdy jsou jejich jedinou šancí na přežití. Kolemjdoucí 
lidi však bezdomovci pohoršují a nahánějí jim strach. 
Jedním příkladem je opuštěná trafika v ulici Palackého. 
„Lidé se bojí kolem této trafiky chodit za tmy. Bouda je 
totiž často zaplněná bezdomovci, proto jsem na 
nebezpečné místo upozornila vedení města,“ uvedla 
zastupitelka Jaroslava Fojtíková. 
Pokud však bezdomovci nenarušují veřejný pořádek, 
nemohou je strážníci nijak potrestat. „Pokud činí 
nepořádek,  strážníci je vykážou z místa nebo dohlídnou 
na to, aby nepořádek uklidili. Problém spočívá v tom, že 
většina těchto lidí je v podnapilém stavu a azylový dům 
přijímá pouze občany střízlivé,“ řekl ředitel jablonecké 
Městské policie Bohumír Doležal. 
Azylový Dům Naděje je přesto již 14 dní plně obsazen. 
„Počet lidí v domě stoupl až o jednu třetinu oproti létu. Z 
důvodu, že máme obsazeno všech dvacet lůžek, hledají 
sociálně slabší lidé přístřešek právě ve zmiňovaných 
objektech,“  uvedl vedoucí Naděje Tomáš Šretr. Minulý 
týden v Naději proběhlo jednání, na kterém se přítomní 
shodli na potřebě zařízení na úrovni záchytky 
 

  
  

 
                                                        

http://ad2.billboard.cz/please/redirect/32063/1/1/32/!hash=41505853;h4r=2181991237;p4r=305459838;uwi=800;uhe=600;uce=1;param=59132/609226_5?�
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                                ČERNÁ KRONIKA:  
U čtyř dopravních nehod zasahovali v průběhu 
čtvrtečního dne hasiči na Liberecku. Zranění při nich 
utrpělo celkem  šest osob. „Krátce před jedenáctou 
hodinou došlo k nehodě na silnici R10 u Turnova. při 
nehodě utrpěli zranění dva lidé,“ přiblížila jednu z nehod 
mluvčí Hasičského záchranného sboru Libereckého kraje 
Iva Michaličková. Ve voze uvízla jedna z osob, kterou 
museli hasiči vyprostit a poskytli jí také předlékařskou 
pomoc. Poté zabezpečili vůz proti případnému vzniku 
požáru. U ostatních dopravních nehod nemuseli hasiči z 
havarovaných aut vyprošťovat. Hasiči v těchto případech 
zajistili vozy proti vzniku požáru, řídili dopravu v místě 
kolize nebo se postarali o odstranění havarovaných aut. 

V sobotu v podvečer omdlela 20-letá žena z Víchové 
nad Jizerou na ulici v ulici Sasková v Jablonci n.N.. S 
tímto zdravotním handicapem se žena již dlouhodobě 
léčí. V době, než znovu nabyla vědomí, jí však neznámý 
člověk namísto zdravotní pomoci, odcizil látkovou 
kabelku, kterou měla přes rameno. V kabelce měla žena 
osobní doklady, platební kartu a peněženku. 
Zloděj ženě způsobil škodu ve výši 1 500 Kč. 

bohužel přinášíme další případ obdobného 
necitelného činu.  V pondělí 12.11.2007 v 18,00 hodin 
potřebovala 22-letá žena z Lučan n.N. přejít v ulici 
Budovatelů v Jablonci n.N., u budovy Všeobecné 
zdravotní pojišťovny, hromadu sněhu. Žena je po 
mozkové obrně a špatně chodí. Dva neznámí muži se 
nabídli, že ženě pomohou přes sníh. Žena dopředu 
netušila, jaký tento dobročinný čin bude mít důsledky. 
Neznámí muži jí totiž při tomto manévru odcizili z kapsy 
bundy mobilní telefon. Ženě vznikla hmotná škoda ve 
výši 6 000 Kč. 

V pondělí 12.11.2007 mezi 17,00 a 20,00 hodin došlo v 
areálu nemocnice v Jablonci n.N. k odcizení 
zaparkovaného vozidla na zdejším parkovišti. Pachatel 
nezjištěným způsobem odcizil motorové vozidlo Š 
Octávia combi 1,9 TDI.. Spolu s vozidlem zloděj odcizil i 
věci uložené ve vozidle. Jednalo se o doklady k vozidlu, 
GPS navigaci, kufr s nářadím, vrtačku a další drobnější 
věci. Celkově způsobená škoda činí 670 000 Kč. 

Ve čtvrtek 8.11.2007 v 3,55 hodin byl v ulici Široká v 
Jablonci n.N. kontrolován řidič vozidla Š Octávia.  
Tento 29-letý muž jevil známky požití alkoholu. Policisté 
přistoupili k provedení dechové zkoušky. Přístroj Drager 
ukázal hodnotu 1,52 g/kg alkoholu v dechu. Jelikož tento 
muž byl v posledních dvou letech za obdobný trestný čin 
potrestán, putoval s policisty na obvodní oddělení, kde 
mu bylo sděleno podezření ze spáchání trestného činu 
Ohrožení pod vlivem návykové látky, za což může být 
tentokrát potrestán odnětím svobody v trvání až tři roky. 

Hony začaly. Myslivci sbírají trofeje. Né každý člověk 
však k trofeji přijde tímto způsobem. Do budovy 
myslivecké klubovny v Rychnově - Pelíkovicích se né za 
myslivci přišel v průběhu pátečního dne ,,podívat“ 
neznámý zloděj. U budovy vytrhl mříže chránící okno, 
okno rozbil a z klubovny odcizil myslivecké předměty a 
trofeje. Stejnou cestou jakou přišel, takovou i odešel. S 
sebou si odnesl především litinovou hlavu jelena jehož 
stáří je zhruba 100 let, dále mufloní trofej na celé lepce, 
jelení trofej osmeráka, srnce šesteráka, několik dalších 
trofejí menšího významu, kožky kuny, lišky, tchoře a rysa. 
Myslivcům způsobil značnou škodu, konkrétně škodu ve 
výši 65 000 Kč. 

V pondělí 12. listopadu 2007 došlo krátce před třináctou 
hodinou na místní komunikaci mezi Turnovem a 
Přepeřemi k čelnímu nárazu osobního vozu Škoda 105 do 
náklaďáku Avia A 31. Řidič nákladního vozu neutrpěl 
žádné zranění a vůz zůstal téměř nepoškozen. Řidič 
Škody 105 však zůstal zaklíněný ve svém voze pod 
palubní deskou a volantem. K vyproštění zraněného 
muže museli turnovští profesionální hasiči použít 
hydraulické nůžky, kterými odstřihli střechu a dveře 
vozidla. Poté hydraulickým rozpínákem s řetězovým 
úvazkem odtlačili palubní desku a volant. V průběhu 
vyprošťování ošetřovali zraněného řidiče záchranáři 
zdravotnické služby. Po vyproštění a stabilizaci stavu 
pomohli hasiči zraněného muže transportovat do 
vrtulníku letecké záchranné služby. 

 

 

Současný silný nános sněhu na vozovkách odrazuje 
velké množství motoristů od jejich jízdy. Koho však sníh 
neodradil, byl 20-letý muž z Jablonce n.N.. Tohoto muže v 
sobotu večer zastavila policejní hlídka, která na místě 
zjistila, že muž nevlastní řidičský průkaz a navíc má 
Okresním soudem vysloven Zákaz řízení až do roku 
2010..Muž tak namísto pochvaly, že se nebál usednout za 
volant vozidla při sněhové nadílce, čelí podezření ze 
spáchání dvou trestných činů. Jedná se o trestný čin 
Řízení motorového vozidla bez příslušného řidičského 
oprávnění a Maření výkonu úředního rozhodnutí, za což 
může být potrestán odnětím svobody v trvání až jeden 
rok. 
 
33-letý muž z Jablonce n.N., který včera v 17,00 hodin 
projížděl silnicí I.třídy ve směru od Hodkovic na Jablonec 
n.N. ( u bývalého mlýna ), měl tu smůlu, že se mu do 
jízdní dráhy připletlo ještě i divoké prase. Prase vyrazilo 
do vozovky z pravé strany z lesního porostu. Muž již 
nemohl vozidlo zastavit a levou přední částí prase 
porazil. Prase uhynulo na místě nehody. Srážka s 
prasetem způsobila muži škodu ve výši 30 000 Kč. 

V pondělí 12.11.2007 v 5,20 hodin projížděla ulicí 
Libereckou policejní hlídka, která prováděla hlídkovou 

činnost. Za zastávkou tramvaje U 
Plynárny ( výtopna Brandl ) spatřili 
policisté ve sněhu zapadlé vozidlo Š 
Felicia, které bylo přední částí 
nabourané do plotu.  U vozidla běžel 

motor a z vozidla vycházel šedý dým. Hlídka bleskurychle 
přispěchala k vozidlu. Když policista otevřel dveře 
vozidla, zjistil, že za volantem vozidla sedí muž, který je 
opřen o volant a nejeví známky života. Kabina vozidla 
byla v té chvíli značně zadýmána. Hlídka osobu z vozidla 
vytáhla a během 3 sekund se vozidlo vzňalo.  Jeden 
policista začal provádět oživovací pokusy a druhý 
přivolával další pomoc. Muž byl Rychlou záchrannou 
službou odvezen do nemocnice, kde však i přes 
všemožnou rychlou péči bohužel po hodině zemřel. 
Policisté by v této souvislosti chtěli poděkovat i dvěma 
mladíkům, kteří procházeli okolo a neváhali policistům 
pomáhat při záchraně lidského života. Pravděpodobným 
důvodem dopravní nehody tohoto 60-letého muže z 
Jablonce n.N. byla srdeční příhoda, která mu znemožnila 
řízení vozidla. 
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SPORT:  
LOUŽNICE „A“ – AUTOBRZDY JABLONEC 
                       7 : 11 

 

Naše „A“ mužstvo v souboji s Autobrzdami chtělo uspět, 
protože hostující tým po letech opustil jejich nejlepší hráč 
Louda. A tak hosté přijeli v této sestavě : Paldusové, 
Kouba a Brázda. Čtyřhry skončily 1:1. Vyhrála dvojice 
Pavlata – Slavík J. nad Koubou s Brázdou. Zato Abraham 
se Slavíkem M. nestačili na bratrskou dvojici Pardusů. 
Věděli jsme, že ve dvouhrách budou rozhodovat zápasy 
proti Koubovi a Brázdovi, slabším hráčům Autobrzd. 
Hned první zápas s těmito hráči nevyšel Pavlasovi, když 
prohrál s Brázdou 1:3 na sety a to byl důležitý bod pro 
hosty. Pak nezvládl svůj zápas s Koubou i Abraham a to 
nebylo všechno. Ten den byl k neporažení Paldus Martin 
a o tom se přesvědčil i kapitán mužstva Slavík M. jeho 
porážka se nečekala a určila jasně vítěze z Jablonce. Do 
dvou zápasů naskočil i Jehlička, ale moc toho nedokázal. 
Uvidíme příště. 
  

LOUŽNICE:   AUTOBRZDY:  
Slavík M. 3  Paldus M. 4,5 
Slavík J. 2,5  Paldus T. 3,5 
Abraham 1  Kouba 2 
Pavlata 0,5  Brázda 1 

 

 

  
  

LOUŽNICE „B“ – TANVALD „E“ 
14 : 4 

Naše rezerva přivítala, doma, Tanvald. Hosté přijeli o půl 
hodiny později, protože si spletli hernu a jeli do Jílového, 
místo k nám. Jejich sestava je asi nejstarší v okrese. 
Erlebach, Vonka, Černý a Berka. Od začátku, v utkání, 
dominovalo naše družstvo. Hostující tým poprvé bodoval 
až za stavu 7:0 pro nás. O dva body Tanvaldu se zasloužil 
Vonka, když porazil Šimánka i Blažka P. V našem týmu 
hráli na 100% Daníček a Bursa. Byla to jasná výhra „B“ 
mužstva. 

LOUŽNICE:   TANVALD:  
Daníček 4,5  Vonka 2 
Bursa 4,5  Erlebach 1 
Blažek T. 2,5  Černý 1 
Šimánek 2    
Blažek P. 0,5    
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KULTURA: 
Dům dětí a mládeže v Železném Brodě pořádá 

 
24. listopadu 2007 

 
 Kurz  MALOVÁNÍ NA HEDVÁBÍ  pro děti i dospělé 

 
 

DÁREK  Z  HEDVÁBÍ 
 

Naučíte se různé techniky malování na hedvábí. Kurz je určen 
pro začátečníky a mírně pokročilé.  
Nabízíme Vám možnost si spoluvytvořit osobitý dárek pro své 
bližní a udělat tím radost sobě i jim. 
Základní kurz stojí 60,- Kč. 
Hedvábné šály, šátky, polštářky a kravaty v různých 
velikostech pořídíte od 60,-  do 130,- Kč.  
Metráž bourette 36 (na ubrusy, prostírání, aj.) 170,- Kč/m 
Začátek kurzu je od 8.00 v domě dětí a mládeže 
Přihlášky přijímáme do čtvrtka 22. 11. 2007 
 
Podrobnější informace získáte v domě dětí 
 nebo na tel. čísle 483 389 396 
------------------------------------------------------------------------- 
OKRESNÍ PŘEBOR ŽÁKŮ V PLAVÁNÍ 
21.11.2007 od 8:00  
Přebor ZŠ a SŠ družstev a jednotlivců. 
Pořádá: Gymnázium U Balvanu 

 Plavecký bazén   

 Projekt Jablonec nad Nisou  
 

Pozvánka místní skupiny ČKA - Český ráj - 
Přednáška s besedou s Dr. Petrem Holmanem 
a promítanými obrázky nejen o Otokaru 
Březinovi, Americe a Indii… 
Aula Střední uměleckoprůmyslové školy 
sklářské v Železném Brodě 
 úterý 27. listopadu 2007 v 18.18 hodin 
------------------------------------------------------------- 
POSVÍCENÍ V MODRÉM 
17.11.2007 od 15:00  
Bluegrassový festival. 

 Eurocentrum Jiráskova 7   

  Projekt Jablonec nad Nisou  

-------------------------------------------------------------------- 
ASTRONOMICKÝ SEMINÁŘ 
19.11.2007 od 18:00  
Setkání nad novinkami z astronomie – aktuální 
dění ve vesmíru, zajímavé úkazy a pozorování 
noční oblohy. Informace, rady, návody pro 
všechny zájemce bez rozdílu věku. 

 Klub Na Rampě   

 workshop, dílna, seminář 

 Jablonecká kulturní obec  
  

------------------------------------------------------------------------------- ------------------------------------------------------------------------------- 
Bzovský okrašlovací 
spolek si Vás dovoluje 
pozvat na 
II. ADVENTNÍ NEDĚLI 
9.12.2007 v 15:00 
hodin do kostela 
Nejsvětější trojice ve 
Bzí na sváteční 
koncert. Vystoupí 
Salvátorský pěvecký 
sbor z Prahy pod 
vedením pí Marie 

Žárské. 
Program: sólový zpěv paní Marie Žárské za 
doprovodu harfy nebo klavíru a sbor zazpívá 
Ceremony of Carols od B. Brittena. 

TJ Sokol Bzí vás srdečně zve na  
TRADIČNÍ VÁNOČNÍ TRHY 
A to v sobotu 24.11.2007 od 10:00 hodin v 

sokolovně.  
Můžete se těšit na VÁNOČNÍ zboží, 

adventní věnce, suché vazby.  
Z kuchyně se bude linout vůně 
jitrnic, jelit, guláše, palačinek... ... 
a zapijeme to třeba svařákem... ... 
a večer si můžete zaskotačit na 

diskotéce. 
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POČASÍ:  
Pátek 16.11.2007 

 
Den: -1/3° 
Noc: -2/-6°  
 

Úterý 20.11.2007 

  
Den: -2/2° 
Noc: -4/-8°  
 

Sobota 17.11.2007 

 
Den: -2/2° 
Noc: -3/-7°  
 

Středa 21.11.2007 

 
Den: -1/3° 
Noc: -3/-7°  
 

Neděle 18.11.2007 

 
Den: -2/2° 
Noc: -4/-8°  
 

Čtvrtek 22.11.2007 

 
Den: -1/3° 
Noc: -2/-6° 

Pondělí 19.11.2007 

 
Den: -3/1° 
Noc: -6/-10°  
 

Pátek 23.11 .2007 

 
Den: 0/4° 
Noc: -1/-5°  
 

• Meteorolog on-line pro Vás: 
  

V Krkonoších vyhlásili 2.stupeň lavinového nebezpečí 

Pád lavin hrozí s přívalem listopadového sněhu ve všech 
lavinových žlabech Krkonoš. Záchranáři proto už během 
neděle vyhlásili druhý stupeň z pětibodové škály lavinového 
nebezpečí. Varování považované za mírné zdaleka nevylučuje 
možnost tragédie hrozící neopatrným turistům. Pocit bezpečí 
může falešně vyvolat doposud nijak oslnivá sněhová 
pokrývka. Hřebeny nejvyšších českých hor nyní pokrývá 
sedmdesát centimetrů sněhu s místy více než metrovými 
návějemi. Laviny nastartovala nestabilní sněhová pokrývka 
posazená v jedné vrstvě na vlhkou doposud nepromrzlou 
zem. "Objem případné laviny by zatím sice nebyl velký. 
Nebezpečí pádu lavin je však hlavně kvůli nestabilitě jediné 
vrstvy sněhu značné. Vyšší než, když je sněhu v několika 

vrstvách mnohem více," přiblížil lavinový specialista krkonošské Horské služby Pavel Cingr. 
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KALENDÁRIUM:  
• Tento víkend a týden slaví svátek: 

 
16.11. Otmar pátek 
17.11. Mahulena                                 
Den boje za svobodu a demokracii 

sobota 

18.11.Romana neděle 
19.11. Alžběta pondělí 
20.11. Nikola úterý 
21.11. Albert středa 
22.11. Cecílie čtvrtek 
23.11. Klement pátek 

 

Narozeniny: 
GRATULUJEME  

a pevné zdraví přejeme našim spoluobčanům a přátelům,kteří tento týden slaví narozeniny. 
   20.11.2007 OSLAVÍ NAROZENINY Magda Halamová 
   20.11.2007 OSLAVÍ NAROZENINY Radek Živný 
   21.11.2007 OSLAVÍ NAROZENINY Eliška Daňkova (Hrubá) 

 
                               A ještě někdo slavný : 

o 16.11. 1810 – Karel Hynek Mácha, český básník, největší představitel českého romantismu 
(† 6. listopadu 1836)  

o 16.11. 1900 – Eliška Junková, česká automobilová závodnice († 5. ledna 1994)  
o 17.11. 1917 – Fan Vavřincová, česká spisovatelka  
o 18.11. 1852 – Mikoláš Aleš, český malíř a ilustrátor († 10. července 1913)  
o 19.11. 1839 – Emil Škoda, technik a podnikatel († 8. srpna 1900)  

 
                             Co se událo:   

 16.11. 1893 – Byl založen fotbalový klub Sparta Praha (jako Athletic Club Královské Vinohrady), 
nejúspěšnější klub českého fotbalu.  

 17.11. V roce 1941 byl 17. listopad vyhlášen v Londýně za Mezinárodní den studentstva. 
 18.11. 1883 – Po požáru bylo poprvé otevřeno Národní divadlo v Praze Smetanovou Libuší.  
 20.11. 1989 – Sametová revoluce: Počet lidí na demonstracích v Praze vzrostl na půl miliónu.  
 21.11. 1347 – Karel IV. založil v Praze Na Slovanech klášter slovanských benediktinů (Emauzy). 
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                                 TIPY NA VÝLET  
LIBERECKÁ BOTANICKÁ ZAHRADA 

Liberecká botanická zahrada se rozkládá na 3000 
metrech čtverečních. Její specializací je tropická a 
subtropická flóra. Nejrozsáhlejší veřejnosti 
přístupný skleníkový komplex v České republice je 
tvořen 9 pavilony obsahujícími 13 samostatných 
botanických témat. Pro návštěvníky jsou připraveny 
mj. pavilon masožravých rostlin, ukázky z největší 
české sbírky orchidejí, obří kopřivovitá rostlina 
Laportea a mnoho dalších zajímavostí. Botanická 
zahrada se nachází nedaleko centra Liberce, v 
bezprostřední blízkosti liberecké ZOO a je 
bezbariérová. 

 

         

   

 
Otevírací hodiny : 
 
8 - 16 hod. během zimního času 
8 - 18 hod. během letního času 
Otevřeno je každý den ( Po - Ne ).  

Vstup se psy není dovolen . 

 
 
 

 

Bezbariérové zařízení 

Vstupné : 
 
Dospělí 
Žáci a studenti 
ZTP 
ZTP-P ( též doprovod ) 

 

 
80 Kč 
40 Kč 
40 Kč 
zdarma 

Vchod : 
 
Lesní ulice, blízko tramvajové 
zastávky 
Botanická - ZOO na tramvajové lince 
č.: 2, viz též šipky městského 
informačního systému. 

  

Kontakt : 
 
Botanická zahrada Liberec 
Purkyňova 630/1 
460 01 Liberec 
Tel.:   485 252 811 Fax: 485 252 833 
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   PRANOSTIKA: 
16. listopad  
Na svatého Otmara nevidět komára. 

 

21. listopad  
Když je na Obětování Panny Marie noc 
jasná, čistá, krutá zima se v lednu 
chystá.  
Jaký den na Obětování Panny Marie, 
taková pak zima je. 

19. listopad  
Svatá Alžběta se sněhem přilétá. 

 22. listopad  
Svatá Cecilie sněhem pole kryje. 

                                           

                        BYLINKA PRO TENTO TÝDEN   
     Zimní borovice a Jehličí ze smrku       

 
 

       
 

Borovicový likér 
 
1 sklenička čerstvých větviček borovice  
1 litr alkoholu – čistá vodka je nejlepší 
½ skleničky cukru 
1 nakrájený citron 

 
Vše nalijeme do hrnce lehce 
zahřejeme, přelijeme do velké 
sklenice a necháme nejméně 2 týdny 
louhovat. Potom scedíme a přelijeme 
do lahve. Pak už jen popíjíme. 

 

  
 

 
  
  
  
  

 
  
  
  
  
  

 

Zimní borovice obsahuje velké množství 
vitaminu C. Můžeme ji použít na přípravu 
desinfekčního, baktericidního čaje. Jako 
expektorans a sedativum. Koupele 
doporučujeme při neurovegetativní dystonii, 
nespavosti, při neurotických potížích apod. 
Oleum Terebithinae se rovněž přidává do 
antirevmatických mastí. Vzhledem k tomu, že 
má též fytoncidní účinek, podává se vnitřně 
při chronických bronchitidách. Účinek záleží 
v tlumení sekrece a ve zmírnění lokálního 
zánětu. Nejčastěji se užívá terpentýnový olej 
ve formě inhalací nebo aerosolových směsí 
při akutních zánětech horních cest 
dýchacích nebo jako podpůrná terapie při 
zánětech plic a bronchiektaziích. Nemá se 
užívat při zánětech ledvin.  
Recept na čaj: 2 lžičky jehlic z borovice 2 
minuty povaříme a necháme 20 minut 
louhovat. 
Jehličí ze smrku a borovice se velmi hodí do 
koupelí proti bolestem kloubů. 
Recept na koupel: hrst jehličí vaříme v 2 l 
vody 10 minut, scezené vlijeme do koupele. 
Je to vynikající vánoční koupel. 
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                              PODZIMNÍ POCHOUTKA   
PRADĚDOVO TAJEMSTVÍ 
 
Suroviny :  
4 vepřové 
kotletky bez 
kostí  
1 balení 
zeleninového 
leča  
1 cibule  
8 stroužků 
česneku  
5 lžic oleje  
5 lžic 
rajského protlaku nebo kečupu  
1 dcl piva  
20 dkg strouhané Nivy / jiný sýr dle chuti /  
sůl  
pepř  
oregano  
feferonky  
8 topinek 
 
Pracovní postup: 
Na oleji zpěníme cibuli, přidáme opepřené a 
osolené kotletky a orestujeme z obou stran. 
Přendáme na talíř a do výpeku přidáme rajský 
protlak, zeleninové lečo, drcený česnek a pivo a 
mírně povaříme asi 3 minuty.  
 
Dochutíme pepřem, solí a oreganem. Maso dáme 
zpět a necháme prohřát. Na talíř klademe vždy dvě 
klasicky připravené topinky potřené česnekem a 
přelijeme je šťávou se zeleninou. Na to položíme 
porci masa a posypeme hustě strouhanou Nivou. 
Ozdobíme feferonkou. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ESKYMO ŘEZY  
Těsto:2 hrnky hladké 
mouky,1 hrnek 
krupice,1 propeč,         1 
vanilín,2 vejce,1 
hrnek mléka,1/2 
hrnku oleje,kakao. 
Krém: 400-500 ml 
mléka,2 kokosové pudinky, 125 g másla, cukr dle 
chuti,1 zakysaná smetana 
 
Suroviny na těsto všechny smícháme a vylijeme na 
vymazaný a moukou vysypaný plech.Dáme 
péct.Uvaříme si hustý pudink,který necháme 
vychladit a mezitím si vyšleháme máslo s 
cukrem.Do másla zašleháváme po lžících pudink a 
zakysanou smetanu.Krém natřeme na 
korpus,pocákáme polevou a dáme ztuhnout. 
 
 
 
VÁNOČNÍ GLÖGG  

• 1 láhev červeného vína 
• 2-3 polévkové lžíce Madeiry (nebo jiného 

alkoholu dle chuti) 
• ½ hrníčku třtinového cukru (nebo dle chuti) 
• 1/3 hrníčku rozinek 
• 1-2 kousky celé skořice 
• 5-6 hřebíčků 
• nastrouhaná kůra z pomeranče 
• ¼ hrníčku oloupaných spařených mandlí 

nakrájených na kousky 
• ¼ hrníčku vodky  

Ve velkém hrnci smíchejte všechny ingredience 
kromě vodky. Pomalu zahřívejte dokud se nezačne 
z hrnce pářit. Odstavte z plotny a ochutnejte, jestli 
je glögg dle vašeho gusta. Nikdy ho nenechávejte, 
aby začal vřít, jen ho udržujte horký. Před 
podáváním přidejte vodku, ať má glögg pořádný říz.  

 
 
 
 
 
 

  NĚCO PRO ZASMÁNÍ:   
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Zloděj soukromí….. 
 

Zloděj věcí…….. Čas – zloděj krásy….. 

Tři si povídají, co udělají s 
vánočními odměnami. 
První říká: "Pracuji v Německé E-
bance, z vánočních odměn si 
koupím auto a za zbytek pojedu na 
dovolenou." 
Druhý povídá: "Pracuji v Daimler 
Chrysler, za vánoční odměny si 
nechám vybudovat bazén a za 
zbytek pojedu na cestu kolem 
světa." 
Třetí povídá: "Já pracuji v Čechách 
na Městském úřadě a za vánoční 
odměny si koupím svetr." 
Ostatní se ho ptají: "A co zbytek? " 
"Zbytek mi na něj přidají rodiče..." 
!! 
 
Místo antikoncepčních tabletek 
jsem brala omylem několik let 
antidepresiva. 
Teď mám 9 dětí a je mi to úplně 
jedno. 
 
Milují se dva manželé po 20. 
letech manželství. Žena dělá ty 
"pohyby" na manželovi, ale 
najednou se přestane hýbat. Pět 
vteřin je klid a potom jí manžel říká: 
" Taky Tě nikdo už nenapadá ??? " 
 
Přijde poslanec s výplatou domů 
a začne bankovky vytahovat z 
tašky. Žena se na to zděšeně kouká 
a povídá: "Prosím tě, co s nimi 
mám pořád dělat? Vždyť už jich 
máme plné skříně a šuplíky. Já už 
to nemám kam dávat!" A poslanec 
povídá: "A to si představ, jak to 
musí vypadat v rodinách, kde 
pracují oba!" 
 
 
 

Vsadí se kulturista s 
erotomanem, kdo déle vydrží. 
Kulturista bude nosit do 
druhého patra ženský a 
erotoman je bude 
uspokojovat,kdo to vydrží déle, 
vyhrává. Večer začne kulturista 
nosit a erotoman každou 
uspokojuje... 
Tak to jde celou noc. 
Ráno kulturista se slovy "já už 
nemůžu" odpadne. 
A jaké ponaučení z bajky 
plyne? "Je lepší mít styky než 
donášet." 
 
Do zverimexu vrazí rozčilený 
muž s ledním medvědem na 
vodítku: 
Kde je ten hajzl? 
Který? - ptá se prodavačka. 
"Ten, co mi před rokem 
prodával bílého křečka!!!" 
 
Zkoušky v autoškole. Komisař 
se ptá blondýny:" Popište nám 
funkci motoru!" "Mohu 
vlastními 
slovy?""Samozřejmě." 
"Brm, brrrmm, brrrmm." 
 
Přijde jeptiška do krámu a 
chce si koupit flašku rumu. 
Prodavač jí říká: "Ale sestro, vy 
byste přece neměla pít 
alkohol". Jeptiška: "To není pro 
mě, to je pro pana faráře, jako 
projímadlo". Prodavač jí flašku 
prodá a jeptiška odejde. Asi za 
půl hodiny jde prodavač zavřít 
krám, vyjde ven, aby stáhnul 
roletu a vidí jeptišku,jak se válí 
před krámem ožralá jako 
motyka a vedle ní prázdná 
láhev od 
rumu.Prodavač se vyděsí: "Ale 
sestro, vždyť jste říkala, že je to 
pro pana faráře jako 
projímadlo..."Jeptiška odpoví 
značně huhlavě: "Až mě pan 
farář uvidí, tak se z toho 
posere! 

Novomanželka u nedělního oběda: "Tak 
jak ti chutná, miláčku?" 
Manžel se na ni zamilovaně podívá a 
říká:"Sůl je výborná, ale dostalo se ti do ní 
trochu polívčičky..." 
 
Předmět: Realita z radia - O cikanech se 
starostkou Mostu ... Chánovští cikáni si 
stěžují, že mají doma zimu, a že město MUSÍ 
ze ZÁKONA svým občanům zajistit teplo. 
Na otázku redaktora - proč jim netopíte - 
?, odpověděla starostka: 
"Pane redaktore, když pominu to, že za teplo 
neplatí, tak Vám musím sdělit, že jim 
netopíme proto, že se jim ve spánku v 
letních měsících ztratily radiátory!" 
 
Muž měl už po krk stálého komandovaní 
od manželky, tak zašel k psychiatrovi, co s 
tím.  
Psychiatr mu poradil, jak si budovat 
sebevědomí a dal mu knihu o asertivitě. 
Chlap ji v autobuse cestou domů celou 
přečetl. 
Přijde domů, vrazí do dveří, přistoupí k 
manželce, ukáže na ni prstem a řekne: 
"Odteďka, chci, abys věděla, že JÁ jsem pán 
v tomto domě a MOJE slovo je zákon! Chci, 
abys mi teď připravila dobré jídlo, a když ho 
sním, očekávám bohatý dezert. Po večeři mi 
připravíš koupel, abych si mohl oddychnout. 
A po koupeli, hádej, kdo mě obleče a 
učeše..." 
"Asi někdo z pohřebního ústavu," povídá 
žena.. 
 
Muž povídá svojí manželce: "Jdu koupit 
prase, uděláme jelita a klobásy." 
 V zápětí synovi vypálí takovou ránu za 
ucho, že se posadí. 
 Žena na něho křičí:"Zbláznil ses nebo co? 
 Chceš ho zabít? Co ti udělal?" 
 A muž povídá: "Už ho vidím debila, jak to 
žere bez chleba!" 
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• „Fakt, že budík nezazvonil, změnil už mnoho lidských osudů.“     
                                                                                                      Agatha Christie  

                                                                                                       
LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ © Jana Matěásková 

 

Veškeré dotazy, návrhy, náměty nebo připomínky přivítáme na  e-mailové adrese:  
janeklouznice@atlas.cz   nebo   tel.: 606 688 277 

Pokud máte zájem, pošlete mi Váš e-mail a každý pátek Vám přijde nové vydání Zpravodaje elektronicky. 
Velice děkuji všem za příspěvky, fotografie a postřehy do Zpravodaje. 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
INZERCE 

 

 

 

Vážení lyžaři, 
za společnost Snowhill bych Vám chtěla poděkovat za využití 
našich služeb a návštěvu lyžařských areálů v uplynulé sezóně 
a pozvat Vás na zahájení lyžařské sezóny již tento pátek 16. 
listopadu do skiareálů Herlíkovice, Šachty – Vysoké nad 
Jizerou a Kamenec – Jablonec nad Jizerou. Zahajujeme 
večerním lyžováním od 18:00 do 21:00 za jedinečnou cenu 
100 Kč.  
V sobotu otevře své brány také areál na Ještědu a  Kozinec 
Jilemnice již od 8:30 do 16:00 pro denní lyžování a od 18:00 
do 21:00 pro večerní lyžování (pouze v Kozinci). 
V letošní sezóně 2007/2008 kromě standardních služeb, na 
které jste již zvyklí, pro Vás připravujeme spoustu novinek, 
které umocní Váš lyžařský zážitek. Veškeré aktuální informace 
o areálech, výšce sněhu, odjezdech skibusů, tipech na výlety 
či informace o jiných doprovodných aktivitách můžete 
sledovat na našich webových stránkách: www.snowhill.cz, 
nebo na infolince +420 737222456. 
Věřím, že i letos se s Vámi potkám na zasněžených svazích 
našich areálů. 
Srdečně Vás zvu na jejich návštěvu.  
 Přijeďte si již tento pátek 
zalyžovat!                                                                                    
Bc. Helena Čeřovská 

 

 
 
 

  

http://www.snowhill.cz/�
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